
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze dne 26. října 2020 

Č. j.: 2020/131778/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Dodávky počítaček bankovek a mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
Dobrý den, 

 

mám dotaz ke každé části VZ. 

 

1. V požadavcích na počítačky mincí máte maximální výšku počítačky 300 mm, musí toto 

být dodrženo i v případě, že chceme nabídnout počítačku s větším komfortem při počítání? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

S ohledem na omezené dispoziční řešení příslušných pracovišť v ČNB požaduje zadavatel 

dodat skutečně rozměrově úsporné zařízení (počítačky). Z těchto důvodů je zadavatelem 

požadována v příloze č. 1 návrhu smlouvy – počítačky mincí (Příloha č. 1B ZD) maximální 

výška počítačky mincí na 300 mm. 

 

Tento požadavek na maximální výšku počítačky mincí nebude zadavatel měnit a musí být 

tak dodržen. 

 

Dotaz č. 2:  

 

2. Ve specifikaci počítačky na bankovky požadujete nastavení dávky 1 - 1000 ks. Vzhledem 

k velikosti prostoru pro spočítané bankovky je běžně nastavovaná dávka 0 - 100 ks. Je tedy 

nutné tento požadavek dodržet? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel v příloze č. 1 návrhu smlouvy – počítačky bankovek (Příloha č. 1A ZD) skutečně 

stanovil technický požadavek na počítačku bankovek tak, že určil, že počítačka bankovek 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

musí umožňovat nastavit libovolnou dávku spočítaných bankovek v intervalu minimálně  

1 – 1000 kusů bankovek. Tento technický požadavek zadavatele je nutné dodržet. 

 

Zadavatel na základě tohoto technického požadavku požaduje, aby na počítačce bankovek 

bylo možno nastavit libovolnou dávku od 1 do 1000 kusů bankovek ke spočítání, avšak 

nestanoví velikost podavače ani prostoru pro spočítané bankovky. Z tohoto důvodu je 

umožněno, aby do podavače počítačky bankovek mohly být dány bankovky po menších 

počtech než je nastavená dávka (např. 5 x 200 ks) nebo, aby z prostoru pro spočítané 

bankovky mohly být bankovky odebírány po menších počtech než je nastavená dávka  

(např. 5 x 200 ks), avšak počítačka musí být schopna odpočítat vždy nastavenou dávku, tedy 

např. 1000 kusů bankovek.    

 

S pozdravem             

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2020-10-26T12:31:23+0100




